
 
 

BŘECLAV - ROZŠÍ ŘENÍ MĚSTSKÉHO 

DOHLEDOVÉHO KAMEROVÉHO SYSTÉMU 
- 2018 

 
 

TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 
 

DOKUMENTACE  
PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE (DVZ) 

 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  Vyhotovení: 
 
 
 
 
 



BŘECLAV - ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO DOHLEDOVÉHO 
 KAMEROVÉHO SYSTÉMU - 2018, TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

  
 Strana 2 (celkem 7) 

 

1 OBSAH 
 
 

1 OBSAH ________________________________________________________________________________ 2 

2 OBECNÁ ČÁST PROJEKTU _______________________________________________________________ 3 

2.1 PŘEDMĚT PROJEKTU ____________________________________________________ 3 
2.2 VÝCHOZÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE ______________________________ 3 
2.3 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE _______________________________________________ 3 

Napěťové soustavy _______________________________________________________________ 3 

Údaje o provozních podmínkách ____________________________________________________ 3 

2.4 REVIZE  A  CERTIFIKACE __________________________________________________ 4 
2.5 BEZPEČNOST  PRÁCE ____________________________________________________ 4 

3 TECHNICKÁ ČÁST PROJEKTU ____________________________________________________________ 4 

3.1 TECHNOLOGIE  KS - OBJEKT MP UL. KUPKOVA ____________________________________ 4 

Koncepce řešení _________________________________________________________________ 4 

3.2 TECHNOLOGIE MKDS - KAMEROVÝ  BOD ________________________________________ 5 

Požadavky na min. technické parametry pro napojení KB (zajistí investor) _________________ 6 

Kamerový bod KB1: ______________________________________________________________ 6 

Kamerový bod  KB2: _____________________________________________________________ 6 

Požadavky na rozvaděč KB: _______________________________________________________ 6 

3.3 POŽADAVKY NA REALIZACI _________________________________________________ 7 
3.4 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, POŽADAVKY NA SERVIS A PODPORU _____________________________ 7 

4 ZÁVĚR ________________________________________________________________________________ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BŘECLAV - ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO DOHLEDOVÉHO 
 KAMEROVÉHO SYSTÉMU - 2018, TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

  
 Strana 3 (celkem 7) 

 

2  OBECNÁ ČÁST PROJEKTU 
 
2.1 PŘEDMĚT PROJEKTU 
 
 Předmětem projektové dokumentace je návrh řešení a specifikace dodávky technologie pro 
rozšíření městského kamerového dohledového systému (dále jen MKDS) Městské policie Břeclav (dále jen 
MP).  Součástí rozšíření je napojení 2ks kamerových bodů (dále jen KB).  
 KB1 bude umístěn v lokalitě Břeclav do křižovatky ulic Sady 28.října – Břetislavova - Stromořadí, 
KB2 bude v Poštorné u křižovatky ulic Tř.1.Máje - Osvobození-Hlavni.   

Předmětem tohoto projektu není řešení napojení jednotlivých KB na metropolitní datovou 
síť (dále jen MAN) a rozvodnou síť NN ani zřízení sloupů pro osazení KB.   

 
 

2.2 VÝCHOZÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
 

Podkladem pro zpracování projektové dokumentace byly použity: 
• Požadavky zadavatele; 
• Obhlídka předmětných míst stavby; 
• Předpisy ČSN a harmonizovaných  norem; 

 
 
2.3 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 

Napěťové soustavy 
• Napájecí soustava: 3 NPE, AC 50Hz, 230 V, TN-C-S 
• Rozvaděče  1 NPE, AC 50Hz, 230 V, TN-S 
• Kamery  24-48V/DC/ SELV nebo Power over Ethernet ( PoE IEEE 802.3af)  

Údaje o provozních podmínkách 
Základní ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí je samočinným odpojením od zdroje v soustavě TN-S 
ve smyslu normy ČSN 33 2000-4-41 ed.3. Pomocné obvody jsou napájeny  24V z bezpečnostních transformátorů 
třídy II a instalace bude provedena ve třídě III.  
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 20 00-4-41 ed.3 

• základní: zajištěna základní izolací živých částí nebo přepážkami nebo kryty dle čl. 411.2 
• při poruše: ochranným uzemněním a ochranným pospojováním dle čl. 411.3.1 
• při poruše: automatickým odpojením v případě poruchy dle čl. 411.3.2 
• malým napětím SELV/PELV 

Krytí dle ČSN EN 60 529: 
• min. IP 20 pro technické prvky ve vnitřních prostorách; 
• min. IP 65 pro technické prvky ve venkovních prostorách 

Ochrana proti přepětí 
 Vzhledem k využití nových rozvodů je uvažována ochrana před atmosférickým přepětím dle EN 
62305. Z hlediska přepětí vlivem spínání v síti NN a vzhledem k umístění je uvažována ochrana svodiči 
přepětí typu T2 v rozvaděčích a typu T3 v zásuvkách určených pro technologie MKDS. Všechny stupně 



BŘECLAV - ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO DOHLEDOVÉHO 
 KAMEROVÉHO SYSTÉMU - 2018, TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

  
 Strana 4 (celkem 7) 

 

přepětí je vhodné volit od jednoho výrobce z důvodu případné reklamace funkce. Je zapotřebí, aby 
oprávněná kvalifikovaná osoba prováděla prohlídky přepěťových ochran všech stupňů min. jednou za 6 
měsíců. Dále je doporučeno pravidelné měření svodičů T2, protože se jedná o variátory, jejichž parametry 
se mění v závislosti na čase, oteplení, nadproudech či jiných vlivů. Při aktivaci některé ochrany je nutno 
zavolat servis výrobce a ochrany. 
 
 
2.4 REVIZE  A  CERTIFIKACE 
 Po provedení instalace budou všechny systémy podrobeny revizi a zkoušce provozuschopnosti a 
bude provedeno zaškolení obsluhy uživatele. Všechny výrobky, které podléhají povinnému schvalování a 
certifikaci ve smyslu příslušných zákonů musí být vybavené příslušnými schvalovacími a certifikačními 
protokoly zpracovanými autorizovanou zkušebnou. Bez těchto dokumentů nelze provést instalaci těchto 
výrobků. 
Po skončení montážních prací před uvedením zařízení do provozu provést a vypracovat výchozí revizi el. 
zařízení. 
 
 
2.5 BEZPEČNOST  PRÁCE  
 Při realizaci prací musí být plněna opatření týkající se předpisů bezpečnosti práce a technických 
zařízeních a při stavebních pracích. Při pokládce a montáži el. rozvodů je nutné dodržovat předpisy a 
opatření, které vyplývají z podmínek ČSN a souvisejících předpisů. Montážní práce mohou provádět pouze 
osoby k tomu účelu pověřené a s řádnou kvalifikací. Všichni pracovníci musejí být před zahájením stavby 
průkazně proškoleni o bezpečnostních předpisech a dle vnitřních předpisů objednatele.  
 
 
 

3 TECHNICKÁ ČÁST PROJEKTU 
 

 
3.1 TECHNOLOGIE  KS - OBJEKT MP UL. KUPKOVA 

Koncepce řešení 
 V budově MP na ulici Kupkova 3 je hlavní centrum MKDS a dohledové pracoviště. Do tohoto 
centra budou směrovány prostřednictvím metropolitní sítě (dále jen MAN) smluvního poskytovatele 
komunikačních služeb výstupy z nových KB. Pro zprovoznění nových KB do centrální optického ringu sítě 
MKDS Břeclav bude dovybavena stávající technologie v objektu MP o nové pracovní stanice, sw vybavení, 
potřebný počet licencí pro zobrazení a hw příslušenství.   

Jedná se o rozšíření již provozovaného kamerového systému, dodavatel musí garantovat 
bezproblémovou integraci do stávajícího MKDS.  
 
Platforma a technologie GEUTEBRÜCK 

Návrh je řešen v návaznosti na jinou projektovou dokumentaci „Rozšíření MKDS“, která byla 
zpracována pro zakázku  „BŘECLAV - ULICE U NEMOCNICE, PARKOVIŠTĚ PRO OA“ (v 05/2018 ) a řeší 
přechod na novou platformu.   

MKDS je provozován na technologii GEUTEBRÜCK s platformou G-Core se softwarem G-Sim a 
G-Set, s komponenty s licencí G-SIM Expres. Dodané technologie musí tvořit se stávající platformou 
systému MKDS jednu pevnou a neměnnou strukturu, vč. zachování systémové záruky.  



BŘECLAV - ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO DOHLEDOVÉHO 
 KAMEROVÉHO SYSTÉMU - 2018, TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

  
 Strana 5 (celkem 7) 

 

Požadavky na min. technické parametry pro  PC s platformou G-Core se softwarem G-Sim a G-Set 
• Pracovní stanice s výstupem na čtyři monitory. Procesor Intel Core i7 řady 7xxx, OS Windows 

10 Pro 64bit - Cz OEM na SSD disku. Určeno pro montáž do 19" racku - výška 2U, nebo 
desktop. Video výstup 4x DP (VGA, DVI, HDMI lze pomocí volitelných redukcí - není součástí). 
Rozměry 457.2 x 430 x 88.1 mm. 

• Pracovní stanice v mini provedení a s výstupem na jeden monitor. Procesor Intel Core i5, 8GB 
RAM, SSD 120GB, OS Windows 10 Pro 64bit - Cz OEM 

 
HW příslušenství pro dohled 
 V rámci zprovoznění KB1 a KB2 bude pro umístění nové technologie MKDS osazen v 
technologické místnosti (serverovna) v 1.NP nový rozvaděč s následujícími parametry. 

• Rozebíratelný rozvaděč, perforované dveře přední/zadní, IP20, nosnost až 400 kg. Rozměry: 
19“/45U/800X800, šedá barva. Osazení: napájecí panel 19" / 8x230V s přepěťovou ochranou 

• Napájení rozvaděče – samostatně jištěný vývod 230V/20A – kabel 3x4, ukončit na 
svorkovnici v přípojné krabici v rozvaděči 

• Uzemnění rozvaděče – samostatný přívod z hlavního zemnícího bodu objektu – vodič zž 
CYA16mm2 

 
 

3.2 TECHNOLOGIE MKDS - KAMEROVÝ  BOD   
  
Koncepce řešení 
 Součástí výkresové části této projektové dokumentace je vytipované umístění jednotlivých 
kamerových bodů v rozsahu podrobnosti katastrální mapy.  Kamerové body budou instalovány na nových 
stožárech, které jsou součástí dodávky přípojky NN.  
 Součástí projektové dokumentace není potřebná fotodokumentace požadovaného rozsahu 
viditelnosti monitorovaného prostoru.  
 Součástí dodávky KB není stožár pro KB, přípojka Ethernet, přípojka 230VAC a uzemnění.   
 Osazení stožáru pro KB MKDS a přípojka NN je  součástí samostatné dokumentace, kterou 
zajišťuje investor.    
 Rozšíření MKDS zahrne realizaci 2ks KB v řešený lokalitách Břeclav a Poštorná.   
 

Označení - lokalita  Umístění KB Profil KB 

KB1 – Břeclav : 

Sady 28.října-Břetislavova-

Stromořadí 

Samostatný sloup uprostřed 

kruhového objezdu (p.č. 3251/2) 

Otočná kamera  

KB2 - Poštorná : 

Tř.1.Máje-Osvobození-Hlavni 

Samostatný sloup na rohu parku 

(p.č. 1652) 

Otočná kamera  

 
 Součástí dodávky rozšíření technologie MKDS není řešení připojení kamerových bodů do 
technologické sítě MAN. V obou lokalitách je vedení sitě ITself, s nímž je předjednáno napojení KB 
optickým kabelem. Firma ITself je v současné době smluvním partnerem zadavatele pro poskytování 
konektivity pro potřebu MKDS.  



BŘECLAV - ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO DOHLEDOVÉHO 
 KAMEROVÉHO SYSTÉMU - 2018, TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

  
 Strana 6 (celkem 7) 

 

Požadavky na min. technické parametry pro napojení KB (zajistí investor) 
• Napojení KB pomocí samostatného optického vlákna v provedení singlemode 9/125 a to dle 

standardu ITU minimálně typu G652.C a novějšího.  Směrovat (v rámci MAN) do dohledového 
centra MP Kupkova 3. Přípojný kabel bude zatažen do stožáru. 

• Přípojka NN 230VAC a uzemnění pro KB. Kabel přípojky bude zatažen ukončen na rozvodnici 
ve stožáru.  

• Stožár ocelový pro umístění kamer, výška stožáru 6-7m.  

Kamerový bod KB1: 
 KB1 bude umístěn přímo uprostřed kruhového objezdu v křižovatce ulic Sady 28.října-Břetislavova-
Stromořadí. Tento prostor proběhl v nedávné době kompletní rekonstrukcí a v rámci této stavby byla 
provedena stavební připravenost pro napojení KB1. Mezi kruhovým objezdem p.č. 3251/2 a rozvaděčem 
ITself  na p.č. 3763/1 je uložena kabelová chránička pro zafouknutí optického vlákna. Pro monitorování 
prostoru křižovatky bude použita jedna otočná kamera 
Požadavky na kameru KB1: 

• Venkovní IP Speed Dome kamera Full HD (1080p), Den/Noc s IRC fitrem, 30x opt. zoom + 
12x el. zoom, horizontální rozsah otáčení 360°, vertikálně -10° až 90°, 1/2.8" progressive 
scan CMOS, citlivost barva 0.0031lx / BW 0.005lx při F=1.6, WDR 120dB, H.264/MJPEG, 
max.60fps, stabilizátor obrazu, detekce aktivity, maskování zón, vkládání textu k pozici,  
sekvence 8x / trasa 8x / AutoPan 4x, 4x alarmový vstup/ 1x alarmový výstup, 1Gbps - RJ45, 
slot pro mikroSDHC kartu, 24VAC/DC nebo (30-48VDC) nebo HiPoE max. cca 60W, -40° až 
+50°C, IP66/IK10 

• Konzole pro příslušné uchycení na sloup-výložník 
• sw licence pro integraci IP kamery  

Kamerový bod  KB2: 
 KB2 bude umístěn na sloup poblíž rohu křižovatky Tř.1.Máje-Osvobození-Hlavni na p.č. 1652.  
Předpokládané místo napojení na vedení sítě ITself je na p.č. 1003/1. Přesné místo napojení KB bude 
předmětem projektové dokumentace dodavatele technologie pro rozšíření MKDS. Pro monitorování 
prostoru křižovatky bude použita jedna otočná kamera 
Požadavky na kameru KB2: 

• Venkovní IP Speed Dome kamera Full HD (1080p), Den/Noc s IRC fitrem, 30x opt. zoom + 
12x el. zoom, horizontální rozsah otáčení 360°, vertikálně -10° až 90°, 1/2.8" progressive 
scan CMOS, citlivost barva 0.0031lx / BW 0.005lx při F=1.6, WDR 120dB, H.264/MJPEG, 
max.60fps, stabilizátor obrazu, detekce aktivity, maskování zón, vkládání textu k pozici,  
sekvence 8x / trasa 8x / AutoPan 4x, 4x alarmový vstup/ 1x alarmový výstup, 1Gbps - RJ45, 
slot pro mikroSDHC kartu, 24VAC/DC nebo (30-48VDC) nebo HiPoE max. cca 60W, -40° až 
+50°C, IP66/IK10 

• Konzole pro příslušné uchycení na sloup-výložník 
• sw licence pro integraci IP kamery  

Požadavky na rozvaděč KB: 
 V rámci dodávky stavby bude v každém KB instalován rozvaděč KB, který bude osazen na sloup.  

• Instalační technologická krabice v provedení outdoor (IP65), vybavená potřebným ukončovacím 
HW pro optickou a NN přípojku (rozvaděč bude vyzbrojen napájecím zdrojem 48VDC/120W, 
přepěťovou ochranou 1. + 2. stupeň, jističem 4A/230VAC, rozměry min.: 400 x 300 x 
200 mm  



BŘECLAV - ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO DOHLEDOVÉHO 
 KAMEROVÉHO SYSTÉMU - 2018, TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 Dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

  
 Strana 7 (celkem 7) 

 

• Průmyslový media konverotor s SFP slotem s podporou 100/1000BASE-X, Podpora FAR END 
FAULT, Podpora JUMBO paketů, Detekce odpojení optického/FTP kabelu, Přepěťová ochrana 
30A, instalace na rovný podklad nebo DIN35, 12VDC/24VDC/48VDC/12VAC/24VAC/56VDC 

• montážní příslušenství pro uchycení na sloup MKDS 
 

3.3 POŽADAVKY NA REALIZACI 
 

 Realizace by měla být rozčleněna minimálně do těchto etap: 
• projektová příprava – součástí projektové přípravy by mělo být aplikace technologické 

dokumentace k dodané technologii a harmonogram prací 
• pořízení aplikací – preferován by měl být nákup hotových sw aplikací 
• instalace hardware – instalace by měly proběhnout za cenu co nejmenšího narušení provozu 

stávajícího MKDS 
• instalace aplikací – součástí instalace by měl být převod dat z kompatibilních i 

nekompatibilních aplikací a naplnění centrálních databází základními daty 
• zaškolení obsluhy – samostatné zaškolení pracovníků na různých úrovních obsluhy a 

oprávnění (dispozici by měla být horká linka dodavatele nebo helpdesk, kde by měla být 
zajištěna pomoc v obsluze, případně servis pro případy poruchy) 

• úpravy interních směrnic – v případě, že se zavedením nových aplikací změní některé 
pracovní postupy, bude nutné je zapracovat do interních směrnic (do interních směrnic bude 
rovněž nutné zahrnout postupy pro zálohování, obnovu a manipulaci se zálohovacími médii) 

• zkušební provoz – před nasazením do ostrého provozu musí proběhnout etapa zkušebního 
provozu, která bude sloužit k odstranění možných nedostatků a chyb 

• ostrý provoz – přechod do ostrého provozu může nastat až na základě vyhodnocení průběhu 
zkušebního provozu 
 
 

3.4 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, POŽADAVKY NA SERVIS A PODPORU 
 

 Na veškerý dodávaný HW je požadována záruka minimálně 24 měsíců. Dodávka celého funkčního 
celku je požadována od jednoho systémového integrátora, který bude zajišťovat veškerou součinnost mezi 
jednotlivými oblastmi, bude celou implementaci projektově řídit a bude také zodpovídat za celkovou 
funkcionalitu systému, včetně integrace.  
 
 

4 ZÁVĚR 
 
 Tento stupeň projektové dokumentace slouží pro výběr zhotovitele stavby. Technická zpráva je 
nedílnou součástí technické dokumentace a doplňuje výkresovou část. Uvedené technologie je třeba brát 
jako minimální technický standard pro realizaci rozšíření stávajícího systému MKDS. Projektová 
dokumentace je zpracována v souladu s normami ČSN a předpisy platnými v době jejího zpracování.  
 
 
V Brně, dne  25.5.2018 
          
Vypracovala: Eva Lobpreisová 


